
Общественно-
политическая

газета
Бердюжского района
Тюменской области

Газета основана в октябре 1930 года             № 91 (10345)          ПЯТНИЦА,  14  НОЯБРЯ  2014 ГОДА         ЦЕНА  6 РУБ. 90 КОП.

6+

Когда сейчас во весь го-
лос и на всех уровнях все-
рьез заговорили и, самое
главное, стали многое де-
лать для сельхозтоваропро-
изводителей, - пришла пора
обратить внимание и на пе-
рерабатывающие предприя-
тия. Их у нас в районе не так
уж много.

СПССПК «Энергия» -
одно из них. Те налоги, ко-
торые оно платит, играют не-
маловажную роль в форми-
ровании бюджета района. Но
одно дело заниматься убо-
ем крупнорогатого скота, и
совсем другое – ставить
производство на промыш-
ленные рельсы.

О том, как живет «Энер-
гия» сегодня, мы беседуем
с директором мясоперераба-
тывающего комплекса Сер-
геем Георгиевичем ПЛЯ-
СУНОВЫМ.

-Сергей Георгиевич, чув-

Развитие АПК

Не только надежда, но и расчет

Ïîãîäà

Подписка-2015
Уважаемые
подписчики

районной газеты
«Новая жизнь»!
Продолжается подпис-

ная кампания на первое
полугодие 2015 года.

Стоимость подписки
на «Новую жизнь»:
на полугодие –

359 рублей
04 копейки;

на три месяца –
179 рублей
52 копейки;
на месяц –
59 рублей

84 копейки.
Вас ждут в отделениях

почтовой связи,
оформить подписку
могут почтальоны.

ствуется, что денег в
строительство и расши-
рение производства вло-
жено немало. Что сдела-
но на сегодняшний день?

-Расширили цех перера-
ботки мяса, поставили новое
оборудование. Купили холо-
дильник, капитально отре-
монтировали уже имею-
щийся, утеплили помеще-
ние шокового холодильника,
чтобы не было теплопотерь.
Полностью переделали ото-
пление и канализацию, а так-
же электричество, заменили
мясорубки, тестомесилку,
тестораскатку - затрат мно-
го. Надо думать о перспек-
тиве. Не случайно мы заня-
лись реконструкцией цеха
переработки. Сейчас основ-
ные работы выполнены, ос-
талось кое-что доделать, но

и с этим, думаю, управимся
в ближайшее время.

-Востребованы и мясо, и
полуфабрикаты?

-Все пользуется спросом
– мясо, пельмени, котлеты,
карбонат, гуляш, фарши. В
них нет того количества до-
бавок, которыми предпочи-
тают пользоваться многие
наши коллеги. И пусть наша
продукция подороже, но по
вкусу не сравнить с некото-
рыми другими полуфабри-
катами – настоящая домаш-
няя кухня. Мы очень тесно
работаем с социальной сфе-
рой – школами, больница-
ми, детскими садами, и не
только в нашем районе, но и
в Армизонском, Омутинс-
ком, Голышмановском, по-
ставляем продукцию в Тю-
мень, Ялуторовск, на север.

-Какие-то субвенции,

субсидии вам выделялись
областным департамен-
том АПК?

-На строительство – нет.
Средств вложено много.
Время диктует свои условия.
На сегодняшний день у нас
3,5 миллиона кредитов. На
субсидию на приобретение
оборудования мы в этом
году не попали – опоздали.
Работаем по льготному кре-
дитованию с кредитными
кооперативами, в том числе
и с нашим - большое им
спасибо, идут нам навстре-
чу. И в результате мы смог-
ли не только сделать рекон-
струкцию, но и подготовить-
ся к зиме.

-Работа проделана боль-
шая. А в связи с этим
штат увеличился?

-Да, у нас работал 21 че-
ловек, на сегодняшний день

– уже 29, причем это посто-
янные работники, и в основ-
ном в цехе переработки. Ду-
маю, что одного-двух рабо-
чих еще придется взять.

-Эта большая работа по
расширению производства,
наверное, делалась с расче-
том того, что все-таки
сырьем вы будете обеспе-
чены? Животноводческая
отрасль будет возрож-
даться?

-Надежда есть. Связано это
с теми событиями, которые
в целом происходят в мире
и в стране. Надеюсь, все в
России наконец-то поймут,
что без сельского хозяйства
жизнь не наладить, развития
экономики не будет. Скорее
всего, так и произойдет, ведь
наша продукция стала более
востребована, значит, и плац-
дарм для развития есть.

Вопросы задавала
Татьяна АЗАРОВА.

 Демография
Черно-белые

полосы
жизни

2014 год подходит к кон-
цу. Наступает пора подво-
дить итоги. Сегодня хочет-
ся привести статистику от-
дела ЗАГС Бердюжского
района за десять месяцев
уходящего года.

Начнем с рождаемости. За
указанный выше период на
свет появились 103 младен-
ца. Самое удивительное, что
в октябре родились на бер-
дюжской земле всего лишь
два малыша. Как поясняют
сотрудники отдела,  подоб-
ное в их практике впервые.
А вот умерли в октябре 13
человек. За десять месяцев
смертность превысила рож-
даемость – 140 человек ушли
из жизни.

Что касается свадеб. Свя-
зали себя узами брака 74
пары, расторгнуть же его ре-
шили - 46. В октябре созда-
лись пять новых семей и 3
пары расторгли брак.

Впереди еще больше ме-
сяца до нового года, поэто-
му говорить пока рано, чего
в уходящем году больше -
свадеб или разводов, рожда-
емости либо смертности.
Поживем - увидим.

Безопасность
И снова
о главном

Несмотря на то, что пожа-
роопасный период давно за-
вершен и на улицах лежит
снег, пожаров меньше не
становится. О том, какая об-
становка с пожарами скла-
дывается на сегодняшний
день в Бердюжском районе,
нам рассказала дознаватель
ОНД по Бердюжском райо-
ну О.В.Лопатина:

-С начала 2014 года в отде-
лении надзорной деятельно-
сти зафиксировано 27 сооб-
щений о пожарах и возгора-
ниях, из них 25 - в жилом сек-
торе, два – на сельхозобъек-
тах. При пожарах погибли
три человека. По сравнению
с аналогичным периодом
2013 года количество сооб-
щений о пожарах снизилось
на десять процентов, коли-
чество погибших - на 40 про-
центов, случаев травматиз-
ма не зафиксировано. По-
прежнему основные причи-
ны пожаров - нарушение
правил устройства и эксплу-
атации отопительных печей,
электрооборудования, нео-
сторожное обращение с ог-
нем при курении, а также
детская шалость. Как и преж-
де, большей частью пожары
происходят по вине челове-
ка, и только незначительная
их часть - в результате при-
родных явлений и самовоз-
горания.

Чтобы предотвратить и
снизить риск возникновения
пожаров, ОНД проводит се-
зонные и повседневные
профилактические мероп-
риятия. Осуществляются
подворовые обходы с вруче-
нием памяток, проводятся
инструктажи, беседы с людь-
ми на предприятиях, откры-
тые уроки и мероприятия в
школах района.

Вопрос – ответ
В интересах
населения

У жителей района, особен-
но отдаленных населенных
пунктов, в адрес ООО «Бер-
дюжское автотранспортное
предприятие» есть нарека-
ния на графики маршрутов
рейсовых автобусов.  Одни
просят изменить время от-
правления автобуса,  другие
– пустить дополнительный
рейс.

Вот что сказал по этому

поводу руководитель пред-
приятия Андрей Анатолье-
вич Абрамов:

-Все жалобы и предложе-
ния жителей  нами были
рассмотрены и изыска-
ны возможности изме-
нить графики маршрутов
автобусов. В частности,
это касается рейса на Ос-
танино, организации до-
полнительного маршру-
та в воскресные дни на
Нестерово.

 В заключение Андрей
Анатольевич обратился
к главам администраций
сельских поселений с
просьбой – со всеми воз-
никающими вопросами
по поводу графиков мар-
шрутов автобусов обра-
щаться непосредственно
к руководству предприя-
тия для оперативного их
решения.

Спортплощадка
Растет

достойная
смена

И это не просто слова, это
факт. Наша мужская волей-
больная команда не первый
год участвует в чемпионате
области по волейболу, при-
чем в первой лиге, и посто-
янно – в числе призеров. А
теперь вот и юниоры доби-
лись успеха!

1-4 ноября в Тюмени со-
стоялось первенство облас-
ти по волейболу среди юно-
шей 2002 года рождения и
младше. Соревнования про-
ходили в спорткомплексе
СДЮШОР № 3. Всего спор
за награды вели восемь ко-
манд, среди них была и юно-
шеская сборная Бердюжско-
го района.

Вот что рассказал тренер
юных волейболистов Алек-
сандр Федорович Руденко:

-Соперники у наших ребят

были довольно сильные: три
команды из Тюмени, осталь-
ные - из города Шадринска,
поселка Богандинского,
Упоровского и Исетского
районов. Всех разбили на две
подгруппы. Нашими сопер-
никами оказались волейбо-
листы из Шадринска, Исетс-
ка и Тюменской ДЮСШОР
№ 1. Все три игры мы выиг-
рали, затем в полуфинале
одержали победу над упо-
ровской командой. А в фи-
нале встретились с командой
волейбольного клуба «Тю-
мень-2003» и потерпели по-
ражение. В итоге – у нас вто-
рое место. И это большой
успех. Большинство игроков
команды впервые участво-
вали в таком чемпионате, но
показали хорошую игру.
Они не слабее чемпионов,
просто ребята устали, сказа-
лись большое напряжение и
волнение этих четырех дней.
Но все остались довольны.

Нашей ко-
манде вру-
чили кубок
и грамоту,
к а ж д о м у
игроку –
медали и
денежные
премии. А

Александр Шу-
бин был при-
знан лучшим
игроком турни-
ра. Ему также
вручили заслу-
женную награ-
ду.

На снимках:
лучший игрок
турнира А.Шу-
бин; фото на
память.

Благоустройство
Снежная

зима работы
принесла

В начале этой недели зима
окончательно вступила в
свои права – прошел снего-
пад, заметая дороги и пере-
улки. Радовались образо-
вавшимся сугробам малы-
ши, ныряя то и дело в пер-
вые попавшиеся
по дороге. С ран-
него утра вышли
жители с лопата-
ми, чтобы очис-
тить дворы и
придомовые тер-
ритории.

Было еще со-
всем темно за ок-
нами, когда зашу-
мела техника на
дорогах райцент-
ра. Бердюжское
ДРСУ в полной

готовности приступило
к очистке дорог от вы-
павшего снега.

-Зимой в постоянном
режиме у нас организо-
вано дежурство масте-
ров, как ночью, так и
днем. В зависимости от
погодных условий, ин-
тенсивно сти о садков,
размера снежного по-
крова принимается ре-
шение - сколько, куда
направить техники и
людей, - говорит Е.М.
Шалабин, прораб Бер-

дюжского ДРСУ. – Всего в
нашем ведении находится
339 километров дорог. Сна-
чала стараемся очистить до-
роги областного значения –
на Голышманово, Ишим,
Частоозерье, центральные
улицы райцентра. Если снег
прошел ночью, то до выезда
основного транспорта, до
семи часов утра, необходи-
мо сделать всю работу. Два
мини-погрузчика задейство-
ваны на уборке тротуаров.
Всего же в среднем на доро-
ги выходит 18 единиц совре-
менной техники. За четыре-
пять часов после снегопада
стараемся привести в поря-
док дороги, переулки и
подъезды к зданиям. Для это-
го в ДРСУ есть вся необхо-
димая техника.

Информации
Ольги РОДИОНОВОЙ,
Юлии МИХАЙЛОВОЙ,

Ольги ЯКОВЛЕВОЙ,
сайта Гисметео.рy.



   2 стр.                                                                                      "Н О В А Я      Ж И З Н Ь "                                                         14 ноября 2014 года

 

Îáúÿâëåíèÿ  Ðåêëàìà

ÏÐÎÄÀÞÒ

ПРОТОКОЛ
результатов публичных слушаний

с. Бердюжье                            13 ноября 2014 года
Муниципальное образование

Бердюжский муниципальный район
Время и место проведения публичных слуша-

ний: 15.30 часов, культурно-досуговый центр
сельского поселения с. Бердюжья.

Время окончания публичных слушаний: 16.00.
Проект муниципального правового акта, вы-

носимого для обсуждения на публичных слу-
шаниях:

1. О внесении изменений и дополнений в Ус-
тав МО Бердюжский муниципальный район.

Публичные слушания назначены по инициа-
тиве:

Председателя Думы муниципального образо-
вания Бердюжский муниципальный район.

На публичных слушаниях присутствовали:
118 человек, обладающих активным избира-

тельным правом.
Выступили: 1 человек.
Перечень поступивших письменных и устных

предложений и замечаний граждан к проекту
муниципального правового акта, выносимого
для обсуждения на публичные слушания.

Письменных предложений не поступило. В
устных предложениях – проект муниципально-
го правового акта одобрен.

Итоговые рекомендации участников публич-
ных слушаний по результатам обсуждения про-
екта муниципального правового акта:

Рекомендовать Думе Бердюжского муници-
пального района принять решение:

1. О внесении изменений и дополнений в Ус-
тав МО Бердюжский муниципальный район.

М.А.КУТЫРЕВА,
председатель районной Думы.

Протокол составил: Е.С.МАТВЕЕВА,
начальник юридического отдела.

Поздравляем с юбилеем
Надежду Алексеевну АН-
ТОНОВУ!
Тебя мы в славный
                                  юбилей
Сердечно поздравляем!
Здоровья, счастья,
                        светлых дней
От всей души желаем!
Семьи Кехтер, Няшиных.

*  *  *
Поздравляем с юбилеем

всеми уважаемого Евге-
ния Михайловича ШАТА-
ЛОВА!
Мы хотим пожелать
                             в этот день,
Чтоб счастье вас
           никогда не покидало,
Чтоб здоровье с годами
                          не убывало,
Чтоб каждый новый день

дом в центре.
Тел.: 8-950-498-12-04.

*  *  *
дом по ул. Ленина, цена
при осмотре.

Тел.: 8-982-913-83-01.
*  *  *

дом недостроенный по ул.
Комсомольской, 102 кв. м,
цена 800 т. р., возможна
рассрочка.

Т.: 8-904-873-71-99.
*  *  *

3-комн. благ. кв. в центре,
сделан ремонт, свое отпле-
ние.

Тел.: 8-904-463-02-56.
*  *  *

1-ком. кв. в с. Ярково, пл.
32 кв. м, 2 этаж.

Т.: 34-2-01, 2-20-93, 8-
982-913-56-31.

*  *  *
а/м «Рено-Логан», 2011 г.
в., самоходку ГАЗ-53 (са-
мосвал).

Т.: 8-904-476-57-62.
*  *  *

а/м «ДЭУ-Нексия», 2006 г.
в., в хорошем состоянии.

Тел.: 8-912-996-80-64.
*  *  *

ВАЗ-2106.
Т.: 8-908-872-57-04.

*  *  *
ВАЗ-2110.

Т.: 8-982-940-65-53.
*  *  *

ВАЗ-2114; пуховик муж.
(б. разм.).

Т.: 2-29-30, 8-919-955-
45-41.

*  *  *
корову.

Т.: 8-912-927-18-60, 31-
2-07.

*  *  *
норковую шубу (черная),
р. 56-58, 30 т. р., торг умес-
тен.

Т.: 8-932-325-59-94.
*  *  *

печи для бани.
Т.: 8-919-939-41-47.

РЕШЕНИЕ
Думы Мелехинского сельского поселения

от 09 октября 2014 г.                                                                          № 132
«Об исполнении бюджета муниципального образования

Мелехинское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года»
Рассмотрев исполнение бюджета муниципального образования Ме-

лехинское сельское поселение за 9 месяцев 2014 года, решение по-
стоянной комиссии сельской Думы по бюджету, налогам и имуще-
ственным отношениям, в соответствии со статьей 25 Устава муни-
ципального образования Мелехинское сельское поселение, сельс-
кая Дума решила:

Информацию администрации Мелехинского сельского поселения об ис-
полнении бюджета муниципального образования Мелехинское сельское по-
селение за 9 месяцев 2014 года принять к сведению (прилагается).

Ж.В.МАЛЫШКИНА,
председатель Думы Мелехинского сельского поселения.

Бюджет Мелехинского сельско-
го поселения на 2014 год утверж-
ден решением Думы сельского
поселения № 109 от 22.11.2013 года
в объеме доходов и расходов мес-
тного бюджета 4383,0 тыс. рублей.

Уточненный    бюджет    Меле-
хинского    сельского    поселения
на    2014 год утвержден в объеме
доходов 4585 тыс. руб., расходов
4685 тыс. руб. За текущий период
в бюджет по селения поступило
3512,7 тыс. рублей. Собственных
доходов поступило 326,7 тыс. руб.
или:

-налог на доходы физических
лиц - 57,2 тыс. руб.;

-земельный налог - 38,8 тыс. руб.
налог на имущество физических
лиц - 2,9 тыс. руб.;

-доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в
границах поселений, - 6,3 тыс. руб.;

-доходы от сдачи в аренду иму-
щества, находящегося в оператив-
ном управлении поселения - 20,6
тыс. руб.;

-государственная пошлина - 4,3
тыс. руб.;

-налоги на товары (работы, ус-
луги), реализуемые на террито-
рии РФ, - 196,6 тыс. руб.

За   текущий   период   расходы
местного   бюджета      составили
3155,3 тыс. руб., что составляет
67,3% уточненного годового пла-
на   бюджета.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
об исполнении   местного бюджета   администрации

Мелехинского сельского поселения за 9 месяцев 2014 года

НОЯБРЬ
С утра морозно.
Тусклым, мокрым блеском
Сверкает посеревший
                                    тротуар.
Что будет днем –
Природе неизвестно.
Что нам ноябрь
                    приготовит в дар?
Пойдет ли снег,
         или прольется дождик –
Последние, скупые капли
                                          льда?

На территории Бердюжского района
ÁÓÄÅÒ ÏÐÎÕÎÄÈÒÜ ÄÅÍÜ ÄÎÍÎÐÀ:
19.11.14 - в с. Пеганово; 26.11.14 - в с. Бердюжье.
При себе иметь паспорт. Комиссия на питание 440 руб.

Òîðãîâàÿ ñåòü Åðîôååâîé Â.À. â ÷åñòü ñâîåãî 23-ëåòèÿ
ñíèæàåò äëÿ âàñ öåíû íà âåñü àññîðòèìåíò òîâàðà!

«У Валентины»:
часы наручные;
 бижутерия;
 сувениры;

зеркала со стразами;
шкатулки; посуда;
подарки для себя,

родных и друзей!

«Уют»:
ОТКРЫТИЕ НОВОГОДНЕГО

БАЗАРА:
*гирлянды;

*новогодние игрушки;
*дюралайт; *мишура;
*искусственные елки;

*сувениры.

«Гном»:
бальные платья;
карнавальные

костюмы;
санки на колесах;
бустеры, автокресла;
наклейки 3D, 5D;
коляски.

И многое, многое другое!

ТЦ «Максим»,
отдел «Одежда»:

*платья офисные
 и праздничные;

*палантины с эффектом 3D;
*сумки разных форм и цветов;

*домашние тапочки
с каблучком и мехом;

*обувь муж. и жен.

На постоянную работу
требуются:
фармацевты;
продавец;

продавец-консультант.
Конт. тел.: 2-27-32.

ТЦ «Максим»:
-ковры (шегги),
(г. Витебск);

паласы (новая коллекция);
тюль, органза (набивная,

шелк с рисунком и без);
портьера

(шир. от 1,5 до 2 м);
магниты;

прихваты для штор;
гипюр; бархат.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация Бердюж-

ского муниципального рай-
она информирует население
о возможном предоставле-
нии в аренду земельных
участков, заявления и пре-
тензии принимаются в тече-
ние месячного срока с мо-
мента выхода публикации
по адресу: с. Бердюжье, ул.

Гнаровской, 5, контактный
телефон: 8 (345-54) 2-25-57:

-земельный участок пло-
щадью 560,0 кв. м, для стро-
ительства межпоселкового
газопровода Бердюжье-Га-
гарина, по адресу: Тюменс-
кая область, Бердюжский
район, с. Бердюжье - д. Га-
гарина;

-земельный участок пло-
щадью 1300,0 кв. м, для веде-
ния личного подсобного хо-
зяйства по адресу: Тюменс-
кая область, Бердюжский
район, с. Бердюжье, ул. За-
водская, дом 8/1.

Комитет по управлению
имуществом

 администрации
Бердюжского

 муниципального района.

    был прекраснее
                      предыдущего!

С уважением друзья –
Азарова, Емельянова,
Борисовы, Тороповы.

*  *  *
Поздравляем с юбилеем

Владимира Васильевича
ХОХЛОВА!
Прекрасный возраст – 60!
Его прожить не так уж
                                  просто.
В кругу семьи,
                       в кругу друзей
Желаем встретить 90!
Живи, родной наш,
                         долго-долго
И не считай свои года,
Пусть радость, счастье
                            и здоровье
Тебе сопутствуют всегда!

С/л – жена, сыновья,
снохи и внуки.

Скачок к зиме -
           невероятно сложный -
Капризен и коварен,
                                 как всегда.
И дни короче,
           ночью звезд не видно,
И ниже тучи, набирая снега…
Но время снегопадов
                                  очевидно
В неотвратимости
                   ноябрьского бега.

Галина УГРЮМОВА,
с. Бердюжье.

Творчество наших читателей

Служат наши земляки
И стал Евгений танкистом

Дважды в год - весной и
осенью - призывают наших
земляков на службу в ряды
Вооруженных Сил Россий-
ской Федерации. Служат
они в разных концах страны,
у каждого служба склады-
вается по-своему.

По сле окончания
девяти классов Бер-
дюжской средней
школы Евгений Богда-
нов по настоянию ма-
тери поступил в Тю-
менское речное учи-
лище. В школе парень
учился не очень охот-
но, а здесь, в училище,
учеба заинтересовала.
Появились новые
друзья, новые увлече-
ния. А уж когда насту-
пила первая навига-
ция… Сколько было
впечатлений у Евге-
ния! Четыре года уче-
бы пролетели неза-
метно. За это время парень
освоил несколько специаль-
ностей. И учебой, и практи-
кой остался доволен.

Но закончилась его от-
срочка от службы в армии.
Пришло время отдать долг
Родине.

Евгений выразил желание
служить на флоте, но судьба
распорядилась иначе - попал
солдат Богданов не в морф-
лот, а в танковые войска.

Учебная часть, где юноша
постигает азы танкового ма-
стерства, находится в городе
Елани Екатеринбургской об-
ласти. Не так уж далеко от
родного дома. Недавно к

нему в часть приезжала
мама Татьяна Петровна с
родственниками.

-Службой Женя доволен, -
рассказывает Татьяна Пет-
ровна, - к дисциплине при-
вык еще в училище. Закан-

чивается четвертый месяц,
как сын в «учебке». Сейчас
ждет распределения в часть.

Евгений Богданов – один
из немногих бердюжских
парней, кто сейчас несет во-
инскую службу, и несет ее
до стойно. Т.П.Богданова
была одной из тех матерей,
кому на празднике, посвя-
щенном Дню призывника,
глава района Н.В.Теньковс-
кий вручил Благодарствен-
ное письмо за достойное
воспитание сына.

Ольга ЯКОВЛЕВА.
На снимке: Е.Богданов.

Фото
 из семейного архива.

ПОНЕДЕЛЬНИК,
СРЕДА, ПЯТНИЦА

микроавтобус
Бердюжье-Тюмень

в 1.00 (час ночи).
Тел.: 8-912-399-33-77.

Календарь народных примет
21 ноября - Михаил Архангел. Михайло мосты мостит. Оттепели: михайловские, вве-

денские, михайловские грязи. Коли иней - жди больших снегов, а коли день зачнется
туманом - ростепели быть. Если путь порушит, не жди пути до 19 декабря.

Магазин «Мебель»,
ул. Чапаева, 50.

МЯГКАЯ  И  КОРПУСНАЯ
МЕБЕЛЬ.

При покупке за наличный
расчет в ноябре и декабре –

скидка до 10%.

Магазин «По пути», ул. Чапаева, 50.
Мед алтайский (разнотравье).



ÏÐÎÃÐÀÌÌÛ ÒÂ

   14 ноября 2014 года                                                           "Н О В А Я      Ж И З Н Ь "                                                                                     3 стр.



Îáúÿâëåíèÿ  ÐåêëàìàÏðîãðàììû ÒÂ: "Êóëüòóðà"

Без ограничений по возрасту

Точка зрения редакционного коллектива не всегда совпадает с мнением авторов публикуемых материалов.
Авторы несут ответственность за достоверность излагаемых фактов. За достоверность рекламы ответственность несут

рекламодатели. Рукописи, направляемые в редакцию, не рецензируются и не возвращаются.

Главный редактор
 Елена Викторовна

АКСЕНОВА.

Печатается
на договорной

основе.
УЧРЕДИТЕЛЬ -

Департамент
информационной

политики
Тюменской области.

Индекс
издания
54335.

 Редактор
 Ольга Николаевна

ЯКОВЛЕВА.

6+ÃÀÇÅÒÀ ÂÛÏÓÑÊÀÅÒÑß ÏÐÈ ÔÈÍÀÍÑÎÂÎÉ ÏÎÄÄÅÐÆÊÅ ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÀ ÒÞÌÅÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ИЗДАТЕЛЬ - автономная некоммерческая организация
" Информационно-издательский центр "Новая жизнь".
АДРЕС редакции и издателя: 627440, Тюменская обл.,

с. Бердюжье,  ул. Гнаровской, 9.
e-mail:  newlife-redaktor@mail.ru

Газета отпечатана в филиале "Ишимская типография"
ОАО "Тюменский издательский дом" по адресу:

627750, г. Ишим, ул. Чкалова, 17.
Печать офсетная.

Газета выходит два раза в неделю: в среду, пятницу. Объем
1 печатный лист. Тираж 2330. Заказ 91.

Газета зарегистрирована Западно-Сибирским управлением
Федеральной службы по надзору за соблюдением законода-
тельства в сфере массовых коммуникаций и охране культур-
ного наследия (г. Тюмень). Свидетельство о регистрации ПИ
№ ФС17-0493 от 16 августа 2006 года.

Сдано в печать: по графику 13.11.2014 г. в 11-00, факт. -
13.11.2014 г. в 11-00. Подписано в печать в 10-30 13.11.2014 г.

  ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактора (Е.В.Аксенова) 2-22-73,

редактора (О.Н.Яковлева) 2-20-68,
отдела писем 2-24-73,

ответ. секретаря (Е.Я.Боцвин) 2-15-07,
рекламного отдела 2-24-43,

бухгалтерии (Н.И.Журавлева) 2-24-54.
Редакция радиовещания
(Т.В.Азарова) 2-23-73.

«Вело Мото Спорт»
Снегоходы, мото-буксировщики –

от 42000 р. Кредит, рассрочка, доставка.
р. п. Голышманово, ул. Советская, 58,

т.: 8-919-931-20-22.

ЗАКУПАЕМ
МЯСО.
Дорого.

Тел.: 8-909-179-55-56,
8-908-833-44-43.

РЕМОНТ
холодильников, витрин,

стиральных автоматов.
Выезд к заказчику.

Гарантия.
Тел.: 8-908-876-30-84.

В ООО «Арго-Лес»
требуются:

1. Бригада плотников для
рубки срубов на террито-
рии Новоатьяловского
лесничества Ялуторовско-
го района Тюменской об-
ласти.

2. Бригады для заготов-
ки леса (возможно со сво-
ей техникой).

3. Тракторист на ДТ-75,
ТДТ-55, МТЗ-82.

4. Водитель УАЗ.
Обращаться в рабочее
время по телефонам:

8 (3452) 30-44-74
(Юлия), 8-912-926-30-19

(Виктория).

Натяжные потолки.
Замеры бесплатно. Рассрочка.

Т.: 8-952-682-43-53.
*  *  *

Установка спут. антенн:
«Триколор», «Телекарта»,

циф. приставок.
Тел.: 8-982-902-55-70.

*  *  *
Пиломатериал с доставкой.

Тел.: 8-932-329-29-83.
*  *  *

 Бурение скважин. Договор.
Большой опыт работы.
 Т.: 8-932-314-54-62,

8-919-589-20-45.
*  *  *

Продадут или обменяют
дом на 3-ком. кв.

 Тел.: 8-919-920-10-91.

20 ноября (четверг) в РДК с 9 до 17 часов
ВЫСТАВКА-ПРОДАЖА
«ФЕСТИВАЛЬ МЕХА».

Шубы (мутон,
норка, бобер),

дубленки, пуховики,
плащи, куртки,

а также
мужские дубленки.

Кредит до 3-х лет,
можно без первоначального взноса.

При себе иметь паспорт. «ОТП Банк»,
лицензия № 2766 от 04.03.2008 г.

Натяжные потолки -
от 300 руб. за кв. м.

Секционные
гаражные ворота -

от 25000 руб.
Тел.: 8-950-485-68-69.

ТОЛЬКО ОДИН ДЕНЬ!
19 ноября с 10.00 до 18.00 -

в ДК с. Бердюжья
20 ноября с 10.00 до 18.00 -

в ДК с. Пеганово
состоится грандиозная распродажа

текстиля и трикотажа.
ТЕКСТИЛЬ № 1 В РОССИИ
Оптовые цены розничным покупателям!

Обувь, куртки, брюки,
спортивные костюмы.

Халаты, футболки, платья, рубашки.
Носки - от 15 руб., колготки.

Большой ассортимент
детского трикотажа.

Постельное белье - от 270 руб.
Одеяла, подушки, пледы,
покрывала - от 350 руб.
И многое другое!

ÂÍÈÌÀÍÈÅ!
òîëüêî îäèí äåíü,
17 íîÿáðÿ, â ÐÄÊ
ÑÎÑÒÎÈÒÑß

ÂÛÑÒÀÂÊÀ-ÏÐÎÄÀÆÀ
ã. Ìîñêâà, ã. Èâàíîâî:

áîëüøîé âûáîð
òðèêîòàæà, ìóæñêîé,

æåíñêîé,
ïîäðîñòêîâîé, äåòñêîé
îäåæäû, ñïåö. îäåæäû,

êóðòîê, ñâèòåðîâ,
îáóâè, ïîñòåëüíîãî áåëüÿ,

ïðîñòûíåé, íàâîëî÷åê,
ïîäîäåÿëüíèêîâ

è ìíîãîãî äðóãîãî
ïî íèçêèì öåíàì!

Ïîëîòåíöà - îò 15 ðóá.
Æäåì âàñ ñ 9.00 äî 18.00 ÷.

19 НОЯБРЯ СОСТОИТСЯ
ВЫЕЗДНАЯ ТОРГОВЛЯ

г. Омск.
В ассортименте:

мужские и женские куртки.
Горнолыжные костюмы.

Пуховики.
Более 100 моделей.

В завершении сезона -
снижение цен!

Ждем вас в РДК с 9.00 до 16.00.

ТРЕБУЕТСЯ ВОДИТЕЛЬ
 на «КамАЗ».

Тел.: 8-919-946-24-89.

ЗАКУПАЕМ пух, перо.
Тел.: 8-919-591-06-00.

*  *  *
ЗАКУПАЕМ мясо живым весом.

Тел.: 8-904-876-87-97.

АРЕНДУЮ торговую площадь 40-100 кв. м.
Обр. по тел.: 8 (34551) 6-33-30, 8-922-487-60-24.

КУПЛЮ б/у холодильник
любой марки,

в хорошем состоянии,
недорого.

Т.: 8-982-936-37-98,
8-952-346-39-84.

СПК «Нива» БУДЕТ ПРОИЗВОДИТЬ ВЫДАЧУ
ЗЕМЕЛЬНОГО ПАЯ в сроки с 17.11.2014 г.

по 17.12.2014 г.
по адресу: с. Половинное, тел.: 37-2-05, 37-2-91.


